
Ludgeřovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Hlučín GPS souřadnice: 49.890423N, 18.240083E

Nadmořská výška: 232 m n. m. První pís. zmínka: 1303 (721 let) Katastrální výměra: 1 082 ha

Počet obyvatel: 5 020 PSČ: 747 14

Adresa URL: www.ludgerovice.cz 

Památky a zajímavosti Ludgeřovice
Nepřehlédnutelnou dominantou obce je římskokatolický chrám svatého Mikuláše, který je postaven z
červených pálených cihel v novogotickém slohu. Chrám byl vybudován v roce 1907 a pyšní se 75 metrů
vysokou věží. Projektantem, stavitelem a dodavatelem materiálů pro náš kostel byl Josef Holuscha, podnikatel z
Dolního Benešova. Za 17 měsíců od zahájení prací byla stavba hotova. Nový kostel byl v pondělí dne 18.
listopadu 1907 slavnostně posvěcen olomouckým světícím biskupem ThDr. Karlem Wisnarem. V ten
posvěcení byl nový kostel úplně prázdný, nevymalovaný. Vstupovalo se do něj bočním vchodem, protože
zeď tehdy ještě stojící budovy původního kostela stála těsně, snad cca 1m, před hlavním vchodem
nového kostela. K bohoslužbám v novém kostele byl ještě několik let používán oltář z původního
kostela. Prvotní vybavení kostela do podoby, jak ji známe trvalo dalších 37 let, bylo završeno až v roce 1944.
Na okraji obce byly nově instalovány boží muka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8008/ludgerovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 18:03:40


